ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 мая 2016 г. № 199-р

г. Махачкала

В целях предотвращения распространения саранчовых вредителей и

координациимер, направленныхна повышениеэффективностимероприятийпо

ликвидацииих очагов на территорииРеспубликиДагестан:

1. Образовать оперативный штаб по борьбе с саранчовыми вредителями на

территории Республики Дагестан и утвердить его состав согласно приложению

(далее - оперативный штаб).

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан совместно с филиалом федерального государственного бюджетного

учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Республике

Дагестан:

произвести в срок до 16 мая 2016 года обследованиесельскохозяйственных

угодий на предметуточненияпрогнозапроявления,развития и распространения

саранчовыхвредителей, а также объема проведениязащитныхмероприятий;

организовать мероприятия по локализации и уничтожению саранчовых

вредителей;

оказать содействиев заключениидоговоровмежду сельскохозяйственными

товаропроизводителями и организациями, имеющими соответствующие

материально-технические средства для проведения защитных мероприятий

против саранчовыхвредителей.

3. Министерству финансов Республики Дагестан обеспечить своевременное

выделение Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан финансовых средств, предусмотренных в республиканском бюджете

Республики Дагестан на указанные цели.

4. Оперативному штабу организовать мониторинг выполнения мероприятий

по профилактике массового размножения и распространения саранчовых

вредителей.

5. Рекомендовать администрациям муниципальных районов Республики

Дагестан на территориях, на которых выявлены саранчовые вредители или

имеется возможность их появления:

создать районные оперативные штабы по борьбе с саранчовыми

вредителями;

провести разъяснительную работу с землепользователями о необходимости

своевременного приобретения инсектицидов для борьбы с саранчовыми

вредителями и об ответственности вследствие непринятия своевременных

защитных мер.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Омарова Б.З.

Пре

УПРАВЛЕНИРес

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

тель Правительства

лики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан,

от 10 мая 2016 г. № 199-р

СОСТАВ

оперативногоштаба по борьбе с саранчовымивредителямина территории

РеспубликиДагестан

Омаров Б.З.

ВелимурадовМ.А.

АсиятиловМ.С.

ГаджимагомедовМ.А. -

Жахбаров Г.Г.

Зимин А.В.

Камалутдинов К.Д.

Карагишиев Э.Г.

Магомедов М.А.

Магомедов М.М.

Погорелов A.M.

заместитель Председателя

Республики Дагестан

оперативного штаба)

Правительства

(руководитель

министр сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан (заместитель руководителя

оперативного штаба)

глава муниципального района «Шамильский

район» (по согласованию)

руководитель филиала ФГБУ «Российский

сельскохозяйственный центр» по Республике

Дагестан (по согласованию)

начальникГКУ РД «Республиканскоеуправление

отгонного животноводства»

глава муниципального района «Тарумовский

район» (по согласованию)

первый заместитель министра сельского

хозяйстваи продовольствияРеспубликиДагестан

глава муниципального района «Бабаюртовский

район» (по согласованию)

глава муниципального района «Чародинский

район» (по согласованию)

глава муниципального района «Левашинский

район» (по согласованию)

глава муниципального района «Кизлярский

район» (по согласованию)

Хайбулаев Х.М.

Янбулатов К.З.

Расулов A.M.

начальник управления сельского хозяйства

администрации муниципального района

«Кизлярскийрайон» (по согласованию)

глава муниципальногорайона«Ногайскийрайон»

(по согласованию)

начальник управления Министерства сельского

хозяйстваи продовольствияРеспубликиДагестан

(секретарь оперативногоштаба)

УПРАВЛЕНИЕ

ОИЗВОДСТВА